



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 февраля 2023 г.

№ 2/56-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/585-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и сокращения объёма бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 2 февраля 2023 г. № 2/56-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «4076534,54691» заменить цифрами «4093703,74691»;

2) в абзаце пятом цифры «645960,5» заменить цифрами «663410,1»;

3) в абзаце шестом цифры «623056,3» заменить цифрами «622775,9»;

4) в абзаце девятом цифры «4041624,49091» заменить цифрами «4059357,29091»;

5) в абзаце тринадцатом цифры «642190,8» заменить цифрами «659923,6»;

6) в абзаце шестнадцатом цифры «34910,056» заменить цифрами «34346,456»;

7) в абзаце двадцатом цифры «3769,7» заменить цифрами «3486,5»;

8) в абзаце двадцать первом цифры «3769,7» заменить цифрами «3489,3».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «3700824,726» заменить цифрами «3711343,766»;

2) в абзаце пятом цифры «606810,0» заменить цифрами «617609,44»;

3) в абзаце шестом цифры «594256,3» заменить цифрами «593975,9»;

4) в абзаце девятом цифры «3681855,17» заменить цифрами «3692937,81»;

5) в абзаце тринадцатом цифры «603040,3» заменить цифрами «614122,94»;

6) в абзаце шестнадцатом цифры «18969,556» заменить цифрами «18405,956»;

7) в абзаце девятнадцатом цифры «3769,7» заменить цифрами «3486,5»;

8) в абзаце двадцатом цифры «3769,7» заменить цифрами «3489,3».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «113254,5» заменить цифрами «118707,66»;
- 2) в абзаце пятом цифры «19800,0» заменить цифрами «25253,16».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «258804,12091» заменить цифрами «260001,12091»;
- 2) в абзаце пятом цифры «19110,5» заменить цифрами «20307,5»;
- 3) в абзаце девятом цифры «242863,62091» заменить цифрами «244060,62091»;
- 4) в абзаце тринадцатом цифры «19110,5» заменить цифрами «20307,5».

5. В графе 4 строки 2 раздела «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов Ульяновской области» приложения № 1¹ цифру «2» заменить цифрой «1».

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

а) в строке 3:

- в графе 5 цифры «3554465,41675» заменить цифрами «3563385,95675»;
- в графе 9 цифры «592648,8» заменить цифрами «601499,24»;
- в графе 10 цифры «569984,6» заменить цифрами «570054,7»;

б) в строке 3.1:

- в графе 5 цифры «3554465,41675» заменить цифрами «3563385,95675»;
- в графе 9 цифры «592648,8» заменить цифрами «601499,24»;
- в графе 10 цифры «569984,6» заменить цифрами «570054,7»;

в) в строке 4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

- в графе 5 цифры «85253,67825» заменить цифрами «86852,17825»;
- в графе 9 цифры «9812,125» заменить цифрами «11761,125»;
- в графе 10 цифры «14965,7» заменить цифрами «14615,2»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «71890,72225» заменить цифрами «74052,82225»;
- в графе 9 цифры «6042,425» заменить цифрами «8274,625»;
- в графе 10 цифры «11196,0» заменить цифрами «11125,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

- в графе 5 цифры «13362,956» заменить цифрами «12799,356»;
- в графе 9 цифры «3769,7» заменить цифрами «3486,5»;

в графе 10 цифры «3769,7» заменить цифрами «3489,3»;

г) в строке 4.2:

в графе 5 цифры «68613,14044» заменить цифрами «70916,14044»;

в графе 9 цифры «5100,0» заменить цифрами «7403,0»;

д) в строке 4.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «14114,25» заменить цифрами «13409,75»;

в графе 9 цифры «4712,125» заменить цифрами «4358,125»;

в графе 10 цифры «4712,125» заменить цифрами «4361,625»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2822,85» заменить цифрами «2681,95»;

в графе 9 цифры «942,425» заменить цифрами «871,625»;

в графе 10 цифры «942,425» заменить цифрами «872,325»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «11291,4» заменить цифрами «10727,8»;

в графе 9 цифры «3769,7» заменить цифрами «3486,5»;

в графе 10 цифры «3769,7» заменить цифрами «3489,3»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3700824,726» заменить цифрами «3711343,766»;

в графе 9 цифры «606810,0» заменить цифрами «617609,44»;

в графе 10 цифры «594256,3» заменить цифрами «593975,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3681855,17» заменить цифрами «3692937,81»;

в графе 9 цифры «603040,3» заменить цифрами «614122,94»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «18969,556» заменить цифрами «18405,956»;

в графе 9 цифры «3769,7» заменить цифрами «3486,5»;

в графе 10 цифры «3769,7» заменить цифрами «3489,3»;

2) в разделе «Подпрограмма «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «51525,6» заменить цифрами «57941,589»;

в графе 9 цифры «6500,0» заменить цифрами «12915,989»;

б) в строке 3:

в графе 5 цифры «61718,9» заменить цифрами «60756,071»;

в графе 9 цифры «13300,0» заменить цифрами «12337,171»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «113254,5» заменить цифрами «118707,66»;

в графе 9 цифры «19800,0» заменить цифрами «25253,16»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «214113,21575» заменить цифрами «215310,21575»;

в графе 9 цифры «13510,5» заменить цифрами «14707,5»;

- б) в строке 1.4:
 в графе 5 цифры «13596,4» заменить цифрами «11293,4»;
 в графе 9 цифры «10610,5» заменить цифрами «8307,5»;
- в) в позиции «Правительство Ульяновской области, ОГКУ «Правительство для граждан» строки 1.6:
 в графе 5 цифры «130297,3» заменить цифрами «133797,3»;
 в графе 9 знак «-» заменить цифрами «3500,0»;
- г) в строке «Итого по подпрограмме»:
 в позиции «Всего, в том числе:»:
 в графе 5 цифры «258804,12091» заменить цифрами «260001,12091»;
 в графе 9 цифры «19110,5» заменить цифрами «20307,5»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «242863,62091» заменить цифрами «244060,62091»;
 в графе 9 цифры «19110,5» заменить цифрами «20307,5»;
- 4) в строке «Всего по государственной программе»:
 а) в позиции «Всего, в том числе:»:
 в графе 5 цифры «4076534,54691» заменить цифрами «4093703,74691»;
 в графе 9 цифры «645960,5» заменить цифрами «663410,1»;
 в графе 10 цифры «623056,3» заменить цифрами «622775,9»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «4041624,49091» заменить цифрами «4059357,29091»;
 в графе 9 цифры «642190,8» заменить цифрами «659923,6»;
- в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 в графе 5 цифры «34910,056» заменить цифрами «34346,456»;
 в графе 9 цифры «3769,7» заменить цифрами «3486,5»;
 в графе 10 цифры «3769,7» заменить цифрами «3489,3».

7. Строку 1 раздела «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов Ульяновской области» приложения № 4 изложить в следующей редакции:

«	1.	Реализация регионального проекта «Информационная безопасность», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Информационная безопасность»	Количество точек подключения к информационным системам Правительства Ульяновской области и возглавляемых им исполнительных органов Ульяновской области, соответствующих требованиям защиты информации	Проведена модернизация защищённой сети передачи данных Правительства Ульяновской области	31.12.2023 31.12.2024
---	----	---	---	--	--------------------------

».